Domini in die Paschae contiugit, Franci restaurabunt 

Terram Promissionis, et stabulabunt equos sues in 

Palmaria de Baldac, et figent tentoria sua ultra 

arborem siccam et lolium separabitur a tritico»22. 

Le imprese di Margarito, il 1188, sono descritte con tono 

ammirato: 
«Eodem vero anno quidam vir potens et terra et mari, 

nationo Sigulus, nomine Margaritus, per auxilium 

domini sui Willelmi regis Siciliae, profectus cum 

22

 Gesta regis Henrici, cit., pp.51-2. 
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quingentis galeis bene munitis, et viris bellicosis, et 

victu et armis, in auxilium Christianorum, et vias 

maris tanta calliditate obstruxit, quod Sarracenis qui 

Acram civitatem et caeteras terrae Jerusalem civitates 

et munitiones circa maritiina occupaverant nullus 

securus patebat egressus. Contigit autem quadam die 

quod dum milites et servientes Saladini veherent arma 

per mare, et victualia ad subvectionem filii Saladini et 

familiae suae qui erant apud Acram, occurrit eis 

praedictus Margaritus cum suis; et commisso cum eis 

proelio, illos devicit et omnes interfecit»23
.  

Il Kiesewetter così riassume lo svolgersi degli eventi: 

«nella primavera 1188 decise di inviare M. con una 

flotta di circa 50-60 galee, con 200 o 500 cavalieri a 

bordo, ai crociati assediati. M. sbarcò dapprima a 

Tripoli di Siria e fece vela per Tiro dove l’equipaggio 

della sua flotta si lasciò andare ad atti di pirateria nei 

confronti delle navi cristiane nel porto. Alla fine M. 

tornò a Tripoli, minacciata d’assedio da parte di 

Saladino. La comparsa della flotta normanna nel 

giugno 1188 aveva incoraggiato i difensori della città a 

una sortita contro l’avanguardia ayyubide che si era già 

23

 Gesta regis Henrici, cit., p. 54. Vedi pure Breve chronicon de rebus 

siculis, a cura di W. STÜRNER, in Monumenta Germaniae historica 

scriptores rerum germanicarum in usum scholarum separatim editi, 

LXXVII, Hannover 2004: pp.58-60: «Audito  itaque sinistro 

infortunio, quod acciderat de regno Ierosolimitano, idem rex 

Guillelmus misit ducentos milites bene armatos apud Tyrum et 

magnam quantitatem victualium hiis, qui erant reclusi h in Tyro, et 

multas galeas armatas, quia tunc Saladinus obsederat i civitatem 

Tripolis. Que galee venientes ad portum ipsius Tripolis, Saladinus 

statim solvit obsidionem et recessit dicens: Iste sunt galee illius, qui 

est leo marinus, et nullus contra eum in mari resistere potes». 
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avvicinata e che fu ricacciata indietro: Saladino